
Prezydencki Medal Wolności Jana Karskiego

W najbliższą sobotę i niedzielę (13-14 lipca) zostanie po raz pierwszy zaprezentowany
zwiedzającym Prezydencki Medal Wolności,  który został  pośmiertnie przyznany Janowi
Karskiemu przez Prezydenta Stanów Zjednoczonych, Baracka Obamę. Medal wzbogacił
stałą ekspozycję Gabinetu Profesora Jana Karskiego należącego do Panteonu Wielkich
Łodzian.

Muzeum Miasta Łodzi zaprasza 13 i 14 lipca (sobota, niedziela) w godz. 11 – 18 na dni
otwarte Gabinetu  Jana Karskiego.  Wstęp wolny. 

13 lipca 2013 roku przypada 13 rocznica śmierci Jana Karskiego.  W tym dniu Muzeum
Miasta Łodzi po raz pierwszy udostępni dla zwiedzających Prezydencki Medal Wolności otrzymany
przez legendarnego Emisariusza Polskiego Państwa Podziemnego.  Medal  zostanie włączony do
ekspozycji  stałej  poświęconej  Jego  Pamięci.  Wydarzenie  to  będzie  jednocześnie  spełnieniem
ostatniej  woli  Jana  Karskiego,  który  uznał  rodzinną  Łódź  za  miejsce,  w  którym  pozostaną
najważniejsze pamiątki jego życia, w tym pamiątki osobiste, dokumenty, nagrody i odznaczenia.

23  kwietnia  2012  roku  Prezydent  Barack  Obama  ogłosił  o  przyznaniu  pośmiertnie
Prezydenckiego Medalu Wolności dla Profesora Jana Karskiego. 29 maja podczas specjalnej
uroczystości  w Białym Domu Medal  odebrał  były  minister  spraw zagranicznych,  Adam Daniel
Rotfeld.

Presidential Medal of Freedom (Prezydencki Medal Wolności)  jest najwyższym odznaczeniem
cywilnym  Stanów Zjednoczonych Ameryki  (obok Złotego Medalu Kongresu) nadawanym przez
Prezydenta  obywatelom  amerykańskim  oraz  cudzoziemcom.  Przyznawany  jest  „za  szczególnie
wybitny  wkład  w  dziedzinie  bezpieczeństwa  lub  narodowe  interesy  Stanów  Zjednoczonych,
kreowanie pokoju światowego, kultury, jak również innych znaczących dokonań w sferze publicznej
lub prywatnej”. Ustanowiony został w 1963 roku przez Johna Fitzgeralda Kennedy'ego, zastąpił
Medal Wolności ustanowiony przez Harry'ego Trumana w 1945 roku, który nadawany był za służbę i
zasługi  cywilne  podczas  II  wojny  światowej.  Jako  prestiżowe  wyróżnienie  przyznawane  jest
wybitnym osobistościom życia społecznego, politycznego i artystycznego. Głównie jest nadawany
obywatelom amerykańskim, niezwykle rzadko obcokrajowcom.

Prezydencki Medal Wolności otrzymali m. in.: Edwin Aldrin, Neil Armstrong, Ellsworth Bunker,
Michael Collins, Duke Ellington, Václav Havel, Audrey Hepburn, Vladimir Horowitz, John Howard,
Harper Lee, Carole Lombard, Gregory Peck, Colin Powell  (dwukrotnie),  Ronald Reagan, Frank
Sinatra, Matka Teresa z Kalkuty, Margaret Thatcher. Wśród Polaków wyróżnieni zostali  Jan
Paweł II, Zbigniew Brzeziński, Jan Nowak-Jeziorański, Anna Walentynowicz, Lech Wałęsa i
Artur Rubinstein.

Medal przyznany Arturowi Rubinsteinowi od wielu lat prezentowany jest w Muzeum Miasta
Łodzi. Od 13 lipca również w Gabinecie Profesora Karskiego znajdzie się to prestiżowe
odznaczenie.
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